*) Im Traditionsbuche steht nach „ornamantis“ ecclesiarum, dagegen 
fehlt nach ,,calicibus“ das bey Arnpeckh undeutlich abgekürzte Wört
chen ,,cys“.

") Ulmerfelden.
***) Scilicet Imperatorem Ottonem.
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districtione firmiter sanciuit usque in finem seculi. Actum 
Rome xi. kl. Juny. Anno incarnacionis dominice dccccxcvi 
tercio die eius imperialis consecracionis *).

Eodem anno in Bruchsella prefatus episcopus a pre- 
scripto Ottone in Austria in loco dicto Nuiuanhoua cum 
eadem curte xxx regales huebas cum terris cultis et incul
tis ad seruicium sancte Marie frisingensis ecclesie gloriose 
impetrauit. Anno dominice incarnacionis M°ii°.

Sanctus Heinricus imperator predium Strasista in Car- 
niola presuli Goteschalco et post illius vite terminum frisin
gensis ecclesie Canonicis cum omnibus appendicys in pro
prium donauit. — Sequenti anno idem rex tres villas He- 
zinga iuxta flumen Drubenacha cum Scaralowa, Rapereno- 
wa cum Fridringa cum omnibus earum pertinentibus tradi
dit presuli Goteschalco ad dies vite sue, post obitum vero 
illius in vsus fratrum frisingensium in locis Weichensteuen 
et sancto Vito deo seruiencium cum omni integritate et equa 
diuisione redeant. Actum Rabenberge.

Hic obiit vi. die mensis May Anno domini Mvt0' nonas 
Maji.

Anno domini 955, dum barbara gens Vngarorum gra
ues in ecclesia dei tirannides exercuisset et in sancta et 
veneranda loca nimis crudeliter debacharetur, contigit eciam, 
(vt) fines nostros ingrederentur et frisingam invaderent. Sed 
ita deus eos excecauit, vt ab hora torcia dominice diei, 
qua venerant, donec ad sextam horam sexte ferie, qua reces
serant, et ecclesias sancti Steffani et sancti Viti igne vasta
rent, apertis oculis montem frisinge non vidissent. Non du
bium, meritis et precibus sancti Lamperti ibi tunc presulan- 
tis actum fore, pie credendum est.

XVII.
Egilb e r t us, xvii. episcopus, sedit annis 34. 

Fundator monastery in Weyhensteuen.
Anno domini M°.v. Egilb er tus sancte frisingensis sedis 

presul efficitur.

*) Die ganze Urkunde ist bey Meichelbeck (loc. cit. p. 192) vollständig 
abgedruckt.
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Hic a sancto Heinrico Rege predium sui iuris, in pro
vincia Carinthia situm, impetrauit, Catsa dictum, Anno do
mini Mvii.

Hic construxit monasterium sancti Steffani in Weyhen- 
steuen et transtulit prepositum cum suis prebendariis in 
monte sancti Viti et loco ipsorum instituit et iniciauit mona
sticam vitam iuxta ordinem et regulam sancti Benedicti. 
Anno domini M°xx. Et impetrauit ab eodem rege quan- 
dam partem cuiusdam insule in Austria, Sahsonagane dicte, 
ad prefatum monasterium sancti Steffani, Anno dominice in- 
carnacionis Mxxi, pro qua dedit villam in Hegelhawsen.

Ipse renouari fecit a rege Conrado tradicionem curti- 
feri in Ratispona, quem prius rex Heinricus donauit, Anno 
domini M.xxiiii. Ipse eciam impetrauit ab eodem rege que- 
dam predia iuxta Danubium, Anno domini M.xxv.

Anno incarnacionis dominice M.xxv. sancta Kunigunda 
imperatrix sui iuris quedarn predia, Ratcnsdorf siue Rates- 
houa, Hochperchach, Ostermuntiga, Veltkircha nominata, 
tradidit in manus venerabilis Egilberti, frisingensis ecclesie 
episcopi, cum ecclcsys et decimis, cum foresto Wilihart, 
cum terris cultis et incultis et cum omnibus ad ea perti
nentibus. Insuper eciam imperatrix prefata tradidit eidem 
episcopo, quitquid habuit in Hali cum vtriusque sexus man- 
cipys, edificys, terris cultis et incultis, sartaginibus ac locis 
sartaginum etc. ea racione, ut ipsam tam diu viueret possi
deret. Post discessum vero vite sue ad altare sancte Marie 
sanctique Corbiniani confessoris Christi frisinge in ius atque 
dominium egregij antistitis Egilberti successorumque suorum 
refunderentur. Econtra prelibatus pontifex tradidit deo de- 
uote imperatrici Chunigunde lege precaria de rebus eccle
sie sue curtem Ysona, curtem Purckraina ac curtem, que 
dicitur Dorila, curtem eciam Tegirenwac cum terris cultis 
et incultis, cum ipso monasterio sancti Zenonis ac reliquis 
ecclesijs et decimis, cum mancipijs etc. vsque ad felicem 
vite sue terminum.

Ipse iusticia mediante conseruauit abbacialem Mose- 
burgk, quam quidam Comes imperio voluit vsurpasse Anno 
domini M°xxvii.
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Reuerendus Egilbertus episcopus dedit Canonicis frisin- 
gensis ecclesie de rebus ecclesie sue loca, nominata Viech- 
tag, Oberndorff et Zorogeltinga, cum ecclesias ad Obern- 
pach et ad Nidernpach cum ccclesijs ; econtra prefati Canonici 
in manus prefati venerabilis episcopi Egilbcrti de rebus fra
trum in comitatu Carniola, quitquid eisdem fratribus per 
bone memorie 8. Heinricum imperatorem traditum erat, in 
recompensacionem dederunt.

Item denique celeberrimus pontifex Egilbertus a pre
fato Chunrado imperatore vniuersalem confirmacionein om
nium bonorum a prioribus regibus et alijs donatorum impe- 
trauit, Anno domini M.xxix.

Item commutauit sub eodem imperatore Diepirgarinth 
cum Hasenpacli Anno domini M°xxxii. — Impetrauit eciam 
ab eodem predia iuxta murum anno domini 1033 cum curte 
Emlingen.

Hic eciam episcopus strenuus fuit in obsequio Chunradi 
imperatoris, cuius eciam filium, videlict Hainricum regem, 
sue procuracionis vigilancie commendatum, paterno educa- 
uit animo. Hinc est quod ab eodem imperatore obtinuit 
curtem Alarum in Austria, actum in provincia Thuringia, 
Anno dominice incarnacionis M.xxxiii.